é

VOLVO 840 / V40

Montagehandleiding

Fitting instruction

Montageanleitung D

Description de montage ;***** NL| D|GB

Instrucciones demontaje w, et - wasarde F|e|[pklez

Montagevejledning }{ 1996 i value

Névod k montéfi AN EC 94/20 o

valeur
TYPE: 021911 e4 00-0380 1840 kg 1600 kg 75 kg 8,40 kN (c) BOSAL 19-07-2006 Rev.nr. 01
Raadpleeg uw ler voor de max. massa die uw wa mag trekken.
Die maximale Anhéngelast ihres Fahrzeuges kénnen Sie im Fahrzeugschein oder im
Benutzerhandbuch nachiesen,
For the max. trailer weight of your car please refer o the owner's manual or your car
homologation documents.
Pour connattre le poids maxi remorquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de
votre voiture ou la carte grise.
Consulte a su distribuidor sobre el peso méximo que puede remolcar su vehiculo.
M10x35 = M10x1,25x30 Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hejst tilladte vaegt efter Deres keretg.

M10x1,25%30
Miex70

10x1,25x30]

Maximaini pfipustna hmotnost pfivésu pro Vase vozidlo je uvedena v technickém prikazu nebo v
uZivatelské piiruéce.

Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Befestigungsteile
Provided parts

Materiel de fixation joint
Piezas incluidas

Medfgigende komponenter
Dodané upeviiovaci dily

4x M10x1,25x30
1x Méxi6
2x M10x35
1x M12x50
2x M12x70

(E>) 2x M10

J 1/ 3x M12

1x M6

| E
6x M10 1x M6
@ 3x Mi12 4x M10




021911 MONTAGEHANDLEIDING

1
2.

10.

11,
12.
13.
14.

Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Eventueel
aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

Verwijder de kofferbak bekleding van de vioer en het achterpaneel.

Demonteer de bumper.En maak een uitsparing in de onderzijde van de bumper volgens de
bijgeleverde sjabloon.

Demonteer de bevestiging van de achterdemper en laat deze zakken zodat ruimte ontstaat voorde
montage van de trekhaak.

Demonteer het hitteschild van de achterdemper.

Plaats de trekhaak onder de auto enmonteerdeze bij de gaten “A” en “B” met de bouten M10x1,25x30
inkl. veer- en sluitringen (4x). Zet deze alleen nog maar handvast.

Boor de gaten “C” door de kofferbakvioer op 211 mm. Let op dat de aanwezige kabelboomniet wordt
beschadigd.

Positioneer de kontraplaten “2” in de kofferruimte bij de geboorde gaten en de bumperbevestigings
gaten“D", Tekende kontour af op de geluidsdempende mat en verwijder deze mat ter plaatse zodanig
dat de kontraplaten viak op de kofferbakvioer komen te liggen.

Monteer de kontraplaten “2” met de bouten M10x35 bij “C” inkl. veerringen en moeren.

Monteer de trekhaak aan het sleepoog in het midden bij gat “E” samen met de plaaties “3”d.m.v. de
bout M12x50 (inkl. veerring en moer M12).

Zet de trekhaak vast. Hierbij de volgende aanhaalmomenten hanteren:

M10  -46Nm
M10x1,25 - 49 Nm
M12  -79.Nm.

Maak indien nodig een uitsparing in het hitteschild ter plaatse van de trekhaak . Boor ter plaatse van
bevestiging “F” een gat vang 7 mm.

Monteer het hitteschild van de uitlaat terug en monteer deze aan de trekhaak bij “F” d.m.v. de
bijgeleverde bout M6x16, sluitring en clipmoer.

Monteer de bumper en de uitlaat op hun plaats terug.

Herplaats de binnenbekleding.

Monteerde trekhaak kogel incl. stekkerdoosplaat metde bouten M12x70inkl. veerringenenmoeren.
Zet deze vast met een momentsleutel op 79 Nm.

Hetis noodzakelijk omnaca. 1000km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens gegeven
aanhaalmomenten)

Bosal kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek in het produkt zoals veroorzaakt
door de schuld of door welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker of een persoon voor wie
hij aansprakelijk is (art. 185, lid 2 N.B.W.).

hno==l

¥

021911 FITTING INSTRUCTIONS

1.

© oN oo A~ W N

10.

11.
12.
13.
14.

Unpack the towing bracketand checkits contents against the parts list. If necessary, remove the underseal from
around the fitting points of the luggage compartment/frame members.

Remove the trunk floor matand the rear panel lining.

Dismount the bumper. Make a recess in the bumper as shownin the provided template.

Dismount the fixation of the rear damper and let it down to make room for the towbar mounting.

Dismount the heatshield from the rear damper.

Placethe towbar under the car and mount this at the holes *A” and “B” using the M10x1,25x30 bolts, springwashers
and plain washers (4x). Do not tighten fully yet.

Drill the holes “C” through the trunk floor 2 11 mm. take care so that the wiring will not be damaged.

Positionthe backing plates “2" in the trunk at the drilled holes and the bumperfixation holes “D”. Mark the contour
onthe sound-deadening matand remove these partsin the mat so thatthe backing plates lie flaton the trunk floor.
Mount the backing plates “2" using the M10x35 bolts, spring washers and nuts at“C”.

Mount the towbar on the towing ring in the middie athole “E" together with plates “3" using the M12x50 bolt, spring
washerand nutM12.

Secure the towbar using a torque-wrench. Torque thebolts as follows:

M10 - 46 Nm
M10x1,25 -49Nm
M12 - 79 Nm.

If necessary make a recess in the heat shield for the towbar. Drill a hole of 8 7 mm in the position of fixation “F".
Remount the heat shield of the exhaust and mount this on the towbar at “F” using the provided M6x16 bolt, plain
washerand clipnut.

Remount the bumper and the exhaust. Replace the matand the rear paneilining.

Mountthe ball including socket plate using the M12x70 bolts, spring washers and nuts (torque value M12-79Nm).
Afterabout 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.

Bosal cannotbe held responsible forany defects in the product caused by faultor by any injudicious use whatever
of the user or a person he is liable for. (sect. 185, art. 2 N.B.W.)

021911 DESCRIPTIONDUMONTAGE

1.
2.

3.

10.

1.
12.

13.
14,

Séparerles différents éléments d’attelage. Enlever le mastic de protection autour des points defixation.
Enleverle revétement du fond du coffre etle revétement du panneau arriére.

Démonter le pare chocs. Faire une découpe dans le dessous du pare chocs suivant le gabarit fourni.

Démonter e support du silencieux d'échappement et baisser I'échappement de telle sorte qu'il y ait dela place
pourlemontage de 'attelage.

Démonterl'écran thermique du sitencieux d'échappementarriére.

Placer|'attelage sous la voiture et le monter sans bloquer aux trous “A™et “B" a l'aide des vis M10x1,25x30, des
rondelles grower etdes rondelles plates (4x).

Percerles trous “"C” par le fond du coffre au @ 11 mm. Attention: n'endommager pas le cable électrique.
Positionnerles contre plaques “2” dans le coffre aux trous percés et aux trous de fixation du pare chocs “D". Tracer
le contourdes contre plaques surle tapis d'insonorisation etenleverles parties de tapis de telle sorte que les contre
plaques reposent bien a plat sur le fond du coffre.

Monter les contre plaques “2" a 'aide des vis M10x35, des rondelles grower et des écrous aux trous “C".
Monterl'attelage a I'anneau de remorquagedans le centre au trou “E" avecles plaques “3” & l'aide de la vis M12x50,
larondelle grower etl'écrou M12.

Fixerl'attelage. Bloquerl'ensemble delaboulonnerie aux couples de serrage suivants:

M10 -46 Nm
M10x1,25 -49Nm
M12 -79Nm.

Sinécessaire faire une découpedans!'écran thermique pourl'attelage. Perceruntroude 7 mmal'emplacement
delafixation “F".

Remonter I'écran thermique etle monter al'attelage au trou “F” a 'aide de la vis M6x 16 fourni, la rondelle plate et
I'écroude clip.

Remonterle pare chocs etl'échappement. Replacerierevétementdu coffre.

Monter la rotule avec le support de prise a I'aide des vis M12x70, des rondelles grower et des écrous (couple de
serrage: M12-79Nm).

Il est conseilié de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction.

Bosal décline toute responsabilité concernant des défauts éventuels de cet attelage qui seraient causés parune
mauvaise utilisation. Seul I'utilisateur estresponsable (art 185lid 2 NBW).



021911 ANBAUANWEISUNG

© o~

11.
12,

13.
14.

Die Anhangevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Vollstandigkeit Uberpriifen. Im Bereich
der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.

Die Kofferraummatte und die Verkleidung des AbschiuBbleches entfernen.

Den StoRfdnger demontieren. Einen Ausschnitt in der Unterseite des StoRfangers geméafR Schablone
vornehmen.

Die Befestigung des hinteren Schallddmpfer demontieren und den Auspuff senken lassen um geniigend
Platz fiir die Anhdngevorrichtung zu schaffen.

Das Hitzeschild des hinteren Schalldédmpfers demontieren.

Die Anhéngevorrichtung mit Schrauben M10x1,25x30, Federringen und Unterlegscheiben (4x) unter dem
Fahrzeug an den Léchern “A” und “B” handfest montieren.

Die Lécher “C" durch den Kofferraumboden auf ¢ 11 mm bohren. ACHTUNG: die Bekablung nicht
beschédigen.

Die Gegenplatten “2" im Kofferraum an die gebohrten Locher und an die BefestigungsiGcher “D”
positionnieren.

Die Konture auf der schallddmpfenden Matte anzeichnen und diese Teile der Matte entfernen so daR die
Gegenplatten flach auf dem Kofferraumboden liegen.

Die Gegenplatten “2” mit Schrauben M10x35, Federringen und Muttern an den Léchern “C”" montieren.
Die Anhéngevorrichtung und Platten “3" mit Schraube M12x50, Federring und Mutter M12 an der
Abschleppose in der Mitte an Loch “E” montieren.

Die Anhédngevorrichtung ausrichten und alle Schrauben mit folgenden Drehmomenten anziehen:

M10 -46 Nm M10x1,25 - 49 Nm M12 -79Nm

. Falls nétig einen Ausschnitt im Hitzeschild fiir die Anhédngevorrichtung vornehmen. Ein Loch von @ 7 mm

zur Stelle der Befestigung “F” bohren.

Das Hitzeschild des Auspuffs wieder montierenund diese mitbeigefiigter Schraube M6x16, Unterlegscheibe
und Klipmutter an der Anhéngevorrichtung (Loch “F") montieren.

Den StoRfianger und den Auspuff wieder montieren.

Die Verkleidung wieder anbringen.

Die Kugel und Steckdosenhalteplatte mit Schrauben M12x70, Federringen und Muttern montieren
(Drehmoment M12-79 Nm).

Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen wie angegeben nachziehen.

Fur einen Mangel am Produkt, der durch den Fahrzeughaiter oder eine andere Person aufgrund
unsachgeméRer Benutzung verursacht wurde, (lbernimmt Bosal keine Haftung. (art. 185 lid 2 N.B.W.)

021911 NAVOD K MONTAZ|

I I N

© o~

odie prilozeného seznamu zkontrolovat jednotlivé sougasti tazného zafizenl. Pokud je to nezbytné,
OdSti?nclit T( montéZnich mist jednotlivé soudasti taZného zafizeni a zavazadiového prostoru ochranny
prostiedel
Odejmout podlozku ze zavazadiového prostoru a obrubu zadniho panelu. Demontovat néraznik. Podle
dodané Sablony zhotovit v narazniku vyfez.
Demontovat uchyceni zadniho tlumite a uvolnit tak prostor pro montaz tazné ty&e. Ze zadniho tlumide
demontovat tepelny Stit.
Umistit taznou ty¢ pod automobll a piiipevnit ji za pomoci $roubl M10x1,25x30 a pruZznych plochych
podioZek (4x) - otvory “A” a "B".
Pfevrtejte diry s oznaéenim C" pomoc vrtdku o praméru 11 mm pies podiahu zavazadlového prostoru.
Dbejte na to, aby jste veden( neposkodil.
K vyvrtanym otvorim v zavazadlovém prostoru a k otvoriim v uchyceni nérazniku “D” umistit desti¢ky
“2". Na desce tlumici hluk vyznadit obrysy, poté tyto ¢asti odejmout tak, aby destiéky leZely celou
plochou na podlaze zavazadlového prostoru.
Pfipevnit destitky “2" za pomoci Sroubl M10x35, pruznych podlozek a matic (otvory

“C").
Pripevnit taZznou tyg k taznému kruhu ve stiedu Jotvor “E"/ spolu s destitkami “3” pouzit $roub M12x50,

pruznou podlozku a matici M12.
Tazné zafizeni zabezpedit, véechny Srouby a matice utdhnout. Hodnoty kroutivého momentu do
jednotlive typy Sroubl: M10 - 46 10x1,25 - 49 Nm M12-79 Nm

. Pokud je to nezbytné, zhotovit v tepelném Stitu vyi‘ez pro taznou ty€. V misté montazniho bodu “F”

vyvrtat otvor o pruméru 7 mm. Pfipevnit tepelny Stit vyfuku, pfipevnit k tazné ty&i ( otvor “F”), pouzit
dodany $roub M6x16, plochou podloZku a specidlni matici.

. pfipevnit naraznik a vyfuk Umistit zp&t podlozku a obrubu zadniho panelu.
. Piipevnit kulovy Sep s destickou se zastrékou, pouzit Srouby M12x70, pruzné podloZky a matice (

hodnota kroutivého momentu - M12 - 79 Nm).

. Po ujeti zhruba 1000 km dotahnout v8echny $rouby a matice na vy$e uvedené hodnoty kroutivého

momentu.

. Firma Bosal nenese zodpovédnost za jakoukoliv zdvadu na vyrobku zpiisobenou nespravnym

zachazenim na strané uzivatele.

021911 INSTRUCCIONES DE MONTAJE
1.

I T SN

© o~

11.
12.

13.
14.

Sacarlas piezas yel materialde su19cc10n incluidos delgancho deremolque. Siprocede, retirarel pegamento
existente enlos puntos de sujeccion.

Retirar elguarnecido del piso del maletero y del panel trasero. Desmontar el parachoques. Y efectuarun
vaciado en ellado inferior del parachoques, segun la plantilla incluida.

Desmontar lafijacion del silenciador traseroy bajarlo de modo que habra espacio para el montaje del gancho
deremolque.Desmontaria pantalla térmica del silenciador trasero.

Colocarel gancho debajo del automévil ymontarlo en los orificios “A”y “B” conlos pernos M10x1,25x30, con
inclusion de aros elésticos y arandelas (4x). Fijarlos sélo con fuerza de roscado manual.

Taladrarlos orificios “C” a través del piso del maletero con un diametro de 11 mm. Cuidar de que no se dafie
elmanojo de cables existente.

Posicionar las contrachapas “2" en el maletero enlos orificios taladrados y los orificios de fijacién “D” del
parachoques. Trazarlos contornos en la esterilla silenciadora y retirar éstade talmodo quelas contrachapas
seencuentrandirectamente sobre el piso del maletero.

Montar las contrachapas “2" en “C" con los pernos M10x35, con inclusién de aros elasticos y tuercas.
Montar el gancho enla argollade remolque, en €l centro, enel orificio “E”, junto conlas plaguetas “3" por medio
del perno M12x50 (con inclusién de aro elastico y tuerca M12).

Fijar elgancho de remolque. Atenerse aqui alos siguientes pares de apriete:
M10  -46Nm M10x1,25 - 49 Nm

M12  -79Nm,

. De sernecesario, efectuar un vaciado enla pantalla térmica, donde se encuentra el gancho. Taladrarenla

fijacién “F” un orificio de. 2 7 mm.

Montar de nuevo la pantalla térmica del tubo de escape y montarlo en el gancho en“F” con el perno M6x16
incluido, arandelay tuerca con clip.

Montar de nuevo el parachoques y el tubo de escape. Volvera colocar el guarnecidointerior.

Montarla bola del gancho de remolque yla placa del enchufe conlos pernos M12x70, coninclusién de aros
elasticos y tuercas. Fijarlos con una llave dinamométricaa 79 Nm.

Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del pemo (seglin los pares de apriete dados).
Bosal no asumeresponsabilidad de ningtntipo pordefectos en el producto causados por o debidos aunuso
imprudente, tanto por parte del usuario como de cualquier persona bajo suresponsabilidad (art. 185, parrafo
2N.B.W. (Cédigo Civil Holandés)).

021911 MONTAGEVEJLEDNING
1.

=X BN X I |

© o~

10.
1.
12.

13.
14,

Fjernde dele og monteringsmaterialer der sidder pa traskkrogen. Eventueltkit pa fastgerelsespunkterne
fiemes.

Fjem gulvbekleedningenibagagerummet samtbagpanelet.

Afmonter kofangeren. Lavenudskeeringiundersiden af kofangereni henhold til denmedfalgende skabeion.
Afmonter ophaengningen af den bagerste lydpotte og seenk den ned, sa der bliver plads titatmontere
traekkrogen. Afmonter den bagerstelydpottes varmeskjold.

Anbring traekkrogen under kgretagjet og monter den ved huilerne “A” og “B" med boltene M10x1,25x30, ink.
fieder- og slutskiver (4x). Spasnd dem handfast.

Borhulierne "C” gennem guivetibagagerummet (g 11 mm). Pas pa atkablerne ikke beskadiges.
Positioner kontrapladerne “2” ibagagerummet ved de borede huller og montagehulierne “D" til kofangeren.
Tegnomridset paden lyddeempende matte og fiern denne métte sadan at kontrapladerne kommertilatligge
jeevntpa gulvetibagagerummet.

Monter kontrapladerne “2" medboltene M10x35.ved “C”, inkl. fiederskiver og matrikker.

Monter traekkrogen pa sleebekrogeni midten ved hul “E” sammen med pladerne “3” med bolt M12x50 (inkl.
fiederskive ogmatrik M12).

Fastgertraekkrogen. Faglgende momenter skal iagttages:

M10  -46Nm M10x1,25 - 49 Nm M12  -79Nm.

Lavom ngdvendigten udskaering i varmeskjoldet ved traekkrogen. Bor et hul ved fastgerelse “F” (g 7 mm).
Genanbring udstadningens varmeskjold og monter det pa traekkrogen ved “F” med den medfaigende bolt
M6x16, slutskiveog clipsmatrik.

Genanbring kofangeren og udstedningen. Genanbring beklaedningen.

Monter traskkrogens kugle inkl. stikdaseplade medboltene M12x70, inkl. fiederskiver ogmetrikker, Spsend
dem med en momentnggile (79Nm).

Deter ngdvendigtat efterspaende metrikken efter ca. 1000 km.

Bosalkanikke gares ansvarlig for mangler ved produktet, derer opstaet som falge af skyld eller ukyndig
anvendelse afbrugeren eller en person som haner ansvarlig for (§ 185, stk.2 N.B.W. (hollandsk privatret)).



021911

695




